
 

Zarządzenie Nr 144 

Wójta Gminy Widawa 

 

z dnia  29.12.2023 roku 

 

w sprawie planu  kontroli  w 2024 roku dotyczących realizacji obowiązków właścicieli 

nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych oraz  przedsiębiorców 

posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 

        

 

       Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023r. poz. 40 ze zm.) i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1.W 2024 roku na terenie Gminy Widawa przeprowadzone zostaną kontrole realizacji 

obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych oraz  

przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, wg Planu Kontroli 

stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Szczegółowy zakres kontroli zostanie określony odrębnie  przez Wójta w upoważnieniach 

do przeprowadzenia kontroli i zawiadomieniach o zamiarze wszczęcia kontroli. 

§ 2. 

Określa się:  

1) wzór upoważnienie do przeprowadzenia kontroli zgodnie z Planem Kontroli  na 

2024 r., stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

2) wzór protokołu kontroli właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik Nr 3 

do niniejszego zarządzenia, 

3) wzór upoważnienie do przeprowadzenia kontroli przedsiębiorców 

prowadzących działalność w zakresie wskazanym w § 1 niniejszego 

zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

4) wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli przedsiębiorców 

prowadzących działalność w zakresie wskazanym w § 1 niniejszego 

zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia, 



5) wzór protokołu kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie 

wskazanym w § 1 niniejszego zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 6 do 

niniejszego  zarządzenia. 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gmina Widawa. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Wójta Gminy Widawa 

                                                   z dnia ……….. 

 

PLAN KONTROLI DO UPOWAŻNIENIA NA ROK 2024 

 

 

 

 

L.p. Kontrolowany Liczba 

planowanych 

kontroli 

Kontrolujący Termin kontroli 

1. Właściciele 

nieruchomości 

położonych na terenie 

Gminy Widawa 

 

400  I półrocze 2024r. – 250 

nieruchomości z terenu 

Gminy Widawa 

II półrocze 2024r. - 150 

nieruchomości z terenu 

Gminy Widawa 

2. Przedsiębiorcy 

prowadzący 

działalność w 

zakresie opróżniania 

zbiorników 

bezodpływowych i 

transportu 

nieczystości ciekłych 

1  1 przedsiębiorcę w 

przeciągu roku 2024 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Wójta Gminy Widawa 

z dnia ……….. 

Widawa, dnia ………… 

   

 

 U P O W A Ż N I E N I E    Nr …… 

 

    Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), art. 379 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022r. poz. 2556 ze zm.),Wójt Gminy Widawa 

upoważnia: 

 

1. ……………………… -……………………………………………………. 

2. ……………………… - …………………………………………………… 

do przeprowadzania w roku 2024 czynności kontrolnych zgodnie z Planem Kontroli na 2024r. 

w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) przez właścicieli nieruchomości 

będących własnością osób fizycznych położonych na terenie Gminy Widawa. 

 

 

 

 

            

        …………………………………… 

                                                                                                            /podpis/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Wójta Gminy Widawa 

z dnia ……….. 

Protokół kontroli nieruchomości 
z dnia ……………………. 

Kontrolę przeprowadził/a: ……………………………………………………………….…. 
Kontrolujący poinformował Kontrolowanego o jego prawach i obowiązkach. 

Kontrolowany: 
1.  (imię i nazwisko adres zamieszkania ): 
...................................................................................................................................... 
…………………………………………….………………………….…………….…………. 
 
2. Osoba wskazana pisemnie przez Kontrolowanego do reprezentowania go  
w trakcie kontroli: 
........................................................................................................................................ 
Zakres przedmiotowy kontroli: sprawdzenie umowy na odbiór   
i zagospodarowanie nieczystości ciekłych ze zbiornika/przydomowej 
oczyszczalni  i udokumentowania uiszczenia opłaty za w/w usługę .  
Ustalenia kontroli: 

1. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli:  

Umowa - ……………………….…………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………….. 
Faktura - ………………………………………………………………………………..  
………………………………………………………………………………………….. 

 
2. Stwierdzone naruszenia nieprawidłowości: ........................................................ 

………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………..………………………
………………………………………………………………………………………………….. 
Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego wraz z  uzasadnieniem 
........................................................................................................................................
........................................................................................................................................
........................................................................................................................................  

Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach i po 

odczytaniu podpisano. 

Jeden egzemplarz protokołu wręczono  kontrolowanemu, pouczono, iż w  

razie odmowy podpisania protokołu przez kontrolowanego może on w terminie 7 

dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie wójtowi. 

Podpisy: 
Kontrolujący: ............................................................................................................... 
Kontrolowany:.............................................................................................................. 
 
Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu 
........................................................................................................................................
........................................................................................................................................ 
Protokół sporządził: 
…………………………………………………………………………... 
 
Załączniki do protokołu: ................................................................................................. 
 



Widawa,  dn. …………………………….. 

          Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Wójta Gminy Widawa 

z dnia ……….. 

 

 

…………………………………….. 

 

 

 

         Widawa, dn. ………….r. 

 

 U P O W A Ż N I E N I E    Nr …….. 

 

    Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z  2023 r. poz. 1469 ze zm.), art. 379 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556), art. 49 ust. 1 i ust. 7 ustawy 

z  dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023. r. poz. 221 ), Wójt Gminy 

Widawa upoważnia: 

1. …………………… - ……………………………………………………….. 

2. …………………...  - ……………………………………………………….. 

 

do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 

ze zm.) dotyczących opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Zakres przedmiotowy kontroli będzie obejmował prowadzoną działalność w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych  na obszarze gminy 

Widawa. 

 

Planowany termin rozpoczęcia i zakończenia kontroli:  …………………… r. 

 

 

………………….. 

/podpis/ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Wójta Gminy Widawa 

z dnia ……….. 

 

Widawa, dn. …………………r. 

 

 

 

 

 

 

Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli 

 

   Wójt Gminy Widawa, działając  na podstawie art. 48 ust. 1 z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zm.) w związku z art. . 9u ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze 

zm.), art. 379 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm. ), zawiadamia  firmę: 

…………………………………………………………………………………… o zamiarze 

wszczęcia kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) z zakresu 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Widawa.    

 

 

 

 

Kontrola zostanie przeprowadzona w dn. ………………… r. 

 

 

                    

                                                                 ……………………………………………………….. 

            /podpis osoby upoważnionej do zawiadomienia/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Wójta Gminy Widawa 

z dnia ……….. 

 

Protokół  kontroli 

przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: 

.................................................................................................... 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w związku 

z art. 379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 1973 ze zm.) i art. 48 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo 

przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zm.). 

 

Czas trwania kontroli: 

....................................................................................................................................................... 

 

Kontrolę przeprowadziła/li: …………………………………………….…….. na podstawie 

upoważnienia Wójta Gminy Widawa 

……………………………………………………………….…………..……………………... 

Kontrolujący przedstawił Kontrolowanemu  upoważnienie do przeprowadzenia 

kontroli. Kontrolowany potwierdził przyjęcie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli - 

pokwitowanie dnia ........................................... na upoważnieniu 

 

Przedsiębiorca wyraził zgodę na przeprowadzenie kontroli w miejscu prowadzenia 

działalności. Przed podjęciem pierwszej czynności kontrolnej Kontrolujący poinformował 

Przedsiębiorcę o jego prawach i obowiązkach w trakcie kontroli. 

 

I. Kontrolowany 

1. Przedsiębiorca ……………………………………………………………………………….. 

NIP ………………………………………………………………………………...…………… 

2. Osoba wskazana pisemnie przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie 

kontroli: 

...................................................................................................................................................... 

 

3. Miejsce prowadzenia działalności: 

……………………………………………………………….………………………………….. 

II. Zakres przedmiotowy kontroli: 

Przestrzeganie  i  stosowanie  przepisów  ustawy  z  dnia 13  września  1996 r. o  utrzymaniu 

Czystości  i  porządku w  gminach (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w  zakresie objętym  

właściwością Wójta Gminy Widawa, w  tym  uprawnień  wymienionych  w  a rt.  379 ust.  3  

ustawy  z  dnia  27  kwietnia 2001r.  Prawo  ochrony  środowiska  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2556 ze zm.).Kontrola będzie obejmowała spełnienie wymagań określonych w uchwale Nr 

XL/236/10 Rady  Gminy  Widawa  z  dnia 10  listopada 2010 r. w sprawie wymagań, jakie  

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie  

działalności w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od właścicieli  nieruchomości oraz 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych na obszarze gminy Widawa, wytycznych określonych w 

rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 122), rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 



z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych dla 

stacji zlewnych, rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych I transportu 

nieczystości ciekłych. 

III. Okres objęty kontrolą - 

………………………………………………………………………………..………………… 

IV. Ustalenia kontroli: 

1. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli: 

a) Czy przedsiębiorca posiada prawo do dysponowania nieruchomością stanowiącą bazę 

techniczną 

TAK/NIE* 

• Czy przedsiębiorca posiada zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą przedmiot 

udzielenia zezwolenia 

TAK/NIE* 

 

• Czy przedsiębiorca zapewnia ciągłość świadczenia usług w przypadku awarii sprzętu 

niezbędnego do wykonywania działalności                                                                                          

TAK/NIE* 

b) W zakresie spełnienia wymagań dla pojazdów asenizacyjnych:  

• Czy pojazd/y asenizacyjne są zarejestrowane i dopuszczone do ruchu               

TAK/NIE* 

• Czy pojazd/y są oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację               

TAK/NIE* 

• Czy pojazd/y powodują zanieczyszczenia w miejscu odbioru oraz trasy wywozu               

TAK/NIE* 

 

c) Na terenie bazy technicznej znajduje się: 

• miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów                             

TAK/NIE* 

• punkt bieżącej konserwacji i napraw pojazdów               

TAK/NIE* 

• miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów                

TAK/NIE* 

d) Czy przedsiębiorca spełnia następujące wymagania: 

• Czy prowadzony jest pisemny rejestr mycia i dezynfekcji pojazdów oraz zbiorników 

asenizacyjnych 

TAK/NIE* 

• Czy przedsiębiorca przekazuje nieczystości ciekłe do stacji zlewnej 

wskazanej w zezwoleniu                  

TAK/NIE* 

• Czy posiada umowę ze stacją zlewną wskazaną w zezwoleniu             

TAK/NIE* 

• Czy prowadzone usługi powodują zanieczyszczenia środowiska lub zdrowia ludzkiego         

           `                    

TAK/NIE* 

• Czy dołącza do sprawozdania kwartalnego wykaz właścicieli nieruchomości z którymi w 

okresie objętym sprawozdaniem zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

                     

TAK/NIE* 

 

 



 

UWAGI: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

3. Stwierdzone naruszania i nieprawidłowości 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

V. Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego wraz z uzasadnieniem: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

Kontrolowanego i Kontrolującego. 

 

Załączniki do 

protokołu:...................................................................................................................................... 

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

Dokonano wpisu W książce kontroli jednostki 

poz................................................................................................................................................. 

Data i miejsce podpisania protokołu: 

...................................................................................................................................................... 

Podpisy: 

 

 

Kontrolujący: ............................................................................................................................. 

 

 

Kontrolowany: 

...................................................................................................................................................... 

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

............................ 

Protokół sporządził: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 



 

 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli 

....................................................................................................................................................... 

 

(data i podpis Kontrolowanego) 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


